

Kursangebote und Gebühren 2026



Ferienkurs für Schüler, Studenten und Azubis

Unser erfolgreicher Kompaktkurs über 3 Wochen zum Sonderpreis!

Kurstermin:	01.08. bis 21.08.2026 (Kurs endet bei Prüfung Hamburg am 19.08. gegen 12:00 Uhr)	Kurs Nr. 4090
nächster Prüfungstermin:	20.08. bis 21.08.2026 (Hamburg) oder ab 10.11.2026 (Bayern)	Kursgebühr 1.850,- € Kostenpauschale 550,- € Komplettprice 2.400,- €

Der Komplettprice für Schüler/Studenten gilt auch für alle weiteren Kompakt- und Blockkurse.

Kurs für Prüfungswiederholer

Prüfungswiederholer aus beliebigen Jungjägerlehrgängen erhalten hier die Möglichkeit, fehlendes Wissen zu komplettieren und ihre Schießfertigkeiten wesentlich zu verbessern. Damit führen wir Sie sicher durch die Jägerprüfung in Hamburg oder Bayern.

Kursgebühr 1.100,- €

Termine siehe Intensivkurse

Prüfungswiederholer der Jagdschule Frankenland zahlen nur die jeweilige Prüfungsgebühr.

Onlinekurse

Individuelle Vorbereitung mit einer Intensivwoche nach Wahl (Prüfung Hamburg oder Bayern je nach Wunsch)	Kursgebühr 2.200,- € Kostenpauschale 550,- € Komplettprice 2.750,- €
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------

17.01. bis 23.01.2026 – nächster Prüfungstermin siehe unter 1090	Kurs Nr. 3094
07.02. bis 13.02.2026 – nächster Prüfungstermin siehe unter 1091	Kurs Nr. 3095
14.03. bis 20.03.2026 – nächster Prüfungstermin siehe unter 1092	Kurs Nr. 3096
11.04. bis 17.04.2026 – nächster Prüfungstermin siehe unter 1093	Kurs Nr. 3097
13.06. bis 19.06.2026 – nächster Prüfungstermin siehe unter 1094	Kurs Nr. 3098
15.08. bis 21.08.2026 – nächster Prüfungstermin siehe unter 1095	Kurs Nr. 3099
10.10. bis 16.10.2026 – nächster Prüfungstermin siehe unter 1096	Kurs Nr. 3100

Sie haben sich für eine Intensivwoche entschieden, aber müssen dann später doch verschieben? Kein Problem, informieren sie uns einfach vorher und wählen sie einen neuen Termin! Wir sind flexibel!

